PURCH’:gIF':G ITEM 1. Agenda Item Number:
)4 COUNCIL AGENDA Jﬁ
MEMO NO. TE09-008 2. Council Meeting Date:
July 31, 2008
TO: MAYOR & COUNCIL 3. Date Prepared: July 15, 2008
THROUGH: CITY MANAGER 4. Requesting Department: Public Works

5. SUBJECT: Approve utilization of Arizona Department of Transportation (ADOT) Contract No. T0620A0032
for the purchase of traffic striping paint from Pervo Paint Co. in an amount not to exceed $98,595.00.

6. RECOMMENDATION: Recommend approval of the utilization of Arizona Department of Transportation
(ADOT) Contract No. T0620A0032 for the purchase of traffic striping paint from Pervo Paint Co. in an amount
not to exceed $98,595.00.

7. BACKGROUND/DISCUSSION: The Traffic Engineering Division has an on-going program to restripe all
arterial and collector roads in the City once per year. This includes repainting of longitudinal lines, including lane
lines, centerlines, and bike lanes. It also includes restriping of transverse lines, including stop bars, crosswalks,
arrow symbols, and railroad crossings. It is estimated that 14,000 gallons of paint (9,200 gallons of white and
4,800 gallons of yellow) are needed. This is a water-based paint that is fast drying and is used by ADOT and
other valley cities.

8. EVALUATION PROCESS: Arizona Department of Transportation (ADOT) bid the requested supplies in 2006
with options to renew for four (4) additional one-year periods. This is the third renewal. By utilizing the ADOT
contract, the City will save costs associated with the bid process and have the opportunity to participate in
discounts not normally available to the City. A purchase order will serve as our contract.

9. FINANCIAL IMPLICATIONS:

Cost: $98,595.00.

Account No. Fund Program Name CIP Funded Funds
101.3330.0000.5327 General Fund Traffic Engineering FY08-09 $50,000.00
215.3330.0000.5327 Highway User Revenue Fund  Traffic Engineering FY08-09 $48,595.00

10. PROPOSED MOTION:  Approve utilization of Arizona Department of Transportation (ADOT) Contract
No.T0620A0032 for the purchase of traffic striping paint from Pervo Paint Co. in an amount not to exceed
$98,595.00.

APPROVALS

11. Requesting Department 12. Departmen{’Head

R.J. Zedér{ Publc Works Director

Daniel W. Cook, Deputy Public Works Director

13. Procurement Officer 14. City Manager
%ﬂ e l/ M
Sharon Brause, CPPB W. Mark Pentz yZ4
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CONTRACT AMENDMENT NO. THREE (3)
CONTRACT NO. T0620A0032

ARIZONA DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
Procurernant Group
1739 W Jackson Street, Suite A MIDIOOP
Phosnix, Arizona 85007
Phone: {B02) 712-7211

Responsible Procurement Officer, Valarie Vacanarl

o

Description: Traffic Paint, Various Formulations of Fast-Dry ADOT
ITEM 5 - Blended Grads Waterborne Fast Dry Traffic Paint (Formulation Hi ~ White)
Description New Price New Unit New
Per Price Extended
Container Per Price
Gallon
' a Price Per 5-Galion $38.65 $7.73 Pallet $1236.80
b, Price Per 55-Gallon $381.15 $6.93 Truck $21344.40
Drum Load
c. Price Per 280-Gallon $1732.50 $6.93 Truck $20790.00
Tote ' Load
d. Price Per 345-Gallon $2339.10 $6.78 Truek $18712.80
Tote Load
{TEM 6 ~ Blended Grade Waterborne Fast Dry Traffic Paint {Formulation i1l - Yellow)
Description New Price New Unit New
Per Price Extended
Contalner Per Price
Gallon
a. Price Per 5-Gallon $39.70 $7.94 Paillet $1270.40
b. Price Per 55-Gallon $392.70 $7.14 Truck $21991.20
Drum Load
c. Price Per 25D-Gallon $1785.00 $7.14 Truck $21420.00
: Jaote Load
d. Price Per 345.Gallon $2416.00 $7.00 Truck $19320.00
| Tote -: Load




	Return to Agenda

